2018年 11月 20日

各  位

会 社 名：株式会社 ココスジャパン

代表者名：代表取締役 池田 安希子

                                       （コード番号 9943 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先：経営企画室ゼネラルマネジャー

菊池 洋明（TEL：03-6833-8000）

親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の親会社及び主要株主である筆頭株主の異動が生じる予定となりましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

 本日開催の当社親会社の株式会社ゼンショーホールディングス取締役会において、レストラン

事業の統括・支援機能を担う新統括会社を設立する決議及び、同社が保有する連結子会社である

当社及び株式会社ジョリーパスタの全株式を、新統括会社へ吸収分割により承継する方針を決定

いたしました。

以上の結果、株式会社ゼンショーホールディングスは従来通り当社の親会社ではあるものの、

新統括会社が新たに親会社及び主要株主である筆頭株主となる予定です。

なお、異動日は 2019 年２月（予定）とのことです。

２．主要株主である筆頭株主ではなくなる株主

（株式会社ゼンショーホールディングス）の概要（2018 年 11 月 20 日現在）

（１） 名 称 株式会社ゼンショーホールディングス

（２） 所 在 地 東京都港区港南二丁目 18 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長兼 CEO 小川 賢太郎

（４） 事 業 内 容 フード業の経営

（５） 資 本 金 23,470 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1982 年６月 30 日

（７） 連 結 純 資 産 86,741 百万円（2018 年９月 30 日現在）

（８） 連 結 総 資 産 329,167 百万円（2018 年９月 30 日現在）

（９）
大株主及び持株比率
※2018 年９月 30 日現在

株式会社日本クリエイト・・・・・・35.79%

小川 賢太郎 ・・・・・・・・・・・ 2.16%

小川 一政  ・・・・・・・・・・・ 2.16%

小川 洋平   ・・・・・・・・・・・ 2.16%

ゼンショーグループ社員持株会・・・ 1.85%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社株式の 51.3%を所有しております。

人 的 関 係 ３名を役員及び従業員として受け入れております。

取 引 関 係 食材・仕入等の取引があります。

３．新たに親会社及び主要株主である筆頭株主となる株主

（新統括会社・株式会社日本レストランホールディングス）の概要（予定）

（１） 名 称 株式会社日本レストランホールディングス

（２） 所 在 地 東京都港区港南二丁目 18 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 未定

（４） 事 業 内 容 レストラン事業の統括・支援機能

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018 年 12 月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ゼンショーホールディングス 100%

４．異動前後における親会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）株式会社ゼンショーホールディングス

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
（2018 年９月 30 日現在）

親会社及び

主要株主である

筆頭株主

87,000 個

（51.3％）

－個

（－％）

87,000 個

（51.3％）
第１位

異動後
（2019 年２月予定）

親会社
－個

（－％）

87,000 個

（51.3％）

87,000 個

（51.3％）
－

（２）新統括会社・株式会社日本レストランホールディングス

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
（2018 年９月 30 日現在）

－
－個

（－％）

－個

（－％）

－個

（－％）
－

異動後
（2019 年２月予定）

親会社及び

主要株主である

筆頭株主

87,000 個

（51.3％）

－個

（－％）

87,000 個

（51.3％）
第１位

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

本件により株式会社日本レストランホールディングスが新たに当社の親会社に該当します。

しかし、株式会社日本レストランホールディングスは株式会社ゼンショーホールディング

スの完全子会社となる予定であり、当社に与える影響が最も大きい親会社は引き続き株式会

社ゼンショーホールディングスであるため、開示対象となる非上場の親会社等には該当いた

しません。

６．今後の見通し

本件が、今期の当社業績に与える影響は軽微です。

以 上